FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5040010-20

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5040010-20, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE MEDICAMANTOS II Pelo período de 12

meses, PARA O PROJETO 5.04.0010 e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º

001/2017, de trinta de mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da

FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA

SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA

SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta reuniram-se às quatorze horas do

dia trinta do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para

julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: D-HOSP - DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR, IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA, AGLON COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÔES LTDA, CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA,

habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Sergio Luiz

Dalmora, a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas conforme

tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente

esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________
           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                                     TABELA DE VALORES R$

ITEM NOME DESCRIÇÃO QUANT.
ANUAL

EMPRESA VALOR UNIT

01
Abatacept 250
mg

Frasco-ampola de 15 mL contendo
250 mg de abatacepte. Pó liófilo. 10

REVOGADO REVOGADO

02
Abatacept 125
mg/ml

Seringa preenchida com solução
injetável contendo 125 mg/mL de
abatacepte.

10
REVOGADO REVOGADO

03
Alfadarbepoeti
na

Seringa preenchida com solução
injetável. Contém 20, 50, 100 ou 500
μg de alfadarbepoetina.

10
REVOGADO REVOGADO

04
Certolizumabe
pegol 200
mg/mL

Solução injetável em seringa
preenchida com 1 mL da solução
cada, contendo 200 mg/mL de
certolizumabe pegol em cada seringa.
Embalagens com 2 seringas
preenchidas + 2 lenços umedecidos
em álcool.

10

REVOGADO REVOGADO

05 Denosumabe
60 mg

Apresentação: Solução injetável
Produto apresentado em 1 seringa
preenchida (1,0 mL)
Composição: Denosumabe – 60 mg

10

REVOGADO REVOGADO

06
Interferon-
Beta 1b

Frasco-ampola contendo 9,6 milhões
de UI de interferon beta 1b. Pó liófilo
para injeção.

10
REVOGADO REVOGADO

07

Interferon-
Beta 1ª
(22
microgramas)

Seringa preenchida com solução
injetável contendo 22 microgramas de
interferon beta 1a.

10

REVOGADO REVOGADO

08

Interferon-
Beta 1ª
(30
microgramas)

Frasco-ampola contendo 30
microgramas de interferon beta 1a.
Pó liófilo para injeção.

10

D-HOPS  868,13

09
Teriparatida
recombinante
250 mcg/mL

Princípio ativo: Teriparatida
recombinante 250 mcg/mL
Produzida por biotecnologia.
Caneta injetora descartável.

10

REVOGADO REVOGADO

10 Rivaroxabana

Comprimidos de 10, 15 ou 20 mg. 10 REVOGADO REVOGADO

11
Toxina
Botulínica tipo
A

Frasco-ampola contendo 100 ou 500
U de toxina botulínica tipo A. Pó liófilo
para injeção.

10

CRISTÁLIA 598,87

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5040010-20
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta